
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

04 июля 2019 года № 393 

 

г. Холм 

 
О проведении Дня города Холма в 2019 году 

 

В целях обеспечения успешного проведения Дня города Холма, 

привлечения к участию в мероприятиях праздника жителей города, согласно 

сложившимся традициям и учитывая мнение общественности, 

Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 03 августа 2019 года праздничные мероприятия, 

посвященные Дню города Холма. 

2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 

подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню 

города Холма 

3. Утвердить прилагаемый план работы по организации подготовки 

и проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Холма. 

4.  Утвердить прилагаемый план праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города Холма. 

5. Ответственным лицам за подготовку и проведения основных 

мероприятий Дня города в срок до 15 июля 2019 года подготовить, 

утвердить и разместить на сайте Администрации Холмского 

муниципального района Положения о проведении конкурсов. 

6. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю 

за собой. 

7.  Опубликовать постановление в периодическом печатном 

издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» 
 
 
 
Глава 
муниципального района 

 
В.И. Саляев 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 04.07.2019 № 393 

 
 
 

Состав 

организационного  комитета по подготовке и проведению праздничных 
мероприятий, посвященных Дню города Холма в 2018 году 

 

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель 
организационного комитета; 

Прокофьева Т.А. - Первый заместитель Главы администрации 
муниципального района, заместитель председателя 
организационного комитета; 

Рыбинкина Е.А. -  заместитель Главы администрации муниципального 
района, секретарь организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района; 

Бостанжи Е.Ю. - И.О. директора Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая 
библиотечная система»; 

Брынева Е.А.  -  директор филиала Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» Дом народного творчества Холмского 
района; 

Бульбах А.В. -  главный специалист по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям Администрации района; 

Бульбах Н.Н. - директор Муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования» г. 
Холма; 

Голошубов П.П. - Глава Морховского сельского поселения (по 
согласованию) 

Горошкевич Н.И. - заместитель Главы администрации муниципального 
района; 

Лебедева А.Ю. - начальник отдела жизнеобеспечения и строительства 
Администрации района; 

Лелютина Ж.Н. - главный специалист Управления делами 
Администрации района; 

Мальцева Е.А. - управляющий делами Администрации района; 

Михайлова О.Н. -  председатель комитета финансов Администрации 
холмского муниципального района;  

Никифоров Ю.А. - Начальник отделения полиции по Холмскому району 
МО МВД РФ «Старорусский» (по согласованию); 

Павлова В.А. - председатель Холмской районной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 
сил и правоохранительных органов 

Столярова Л.А. - ведущий специалист отдела образования 
Администрации района; 



3 

 

Хабарова М.А.  - - директор филиала Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский центр культуры и 
досуга» Музей истории Холмского района; 

Хаббо Г.И. - Глава Тогодского сельского поселения (по 
согласованию); 

Хорошко С.В.  - - директор Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга»; 

Царева Н.А. - главный специалист по спорту, физической культуре 
и молодёжной политики отдела образования 
Администрации района;   

Чиркова Е.И.  -  Глава Красноборского сельского поселения (по 
согласованию); 

Чиркова Т.В. - ведущий специалист отдела по управлению 
муниципальным имуществом и экономике 
Администрации района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 04.07.2019 № 393 

 
 
 

ПЛАН  

по организации подготовки и проведения праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города Холма в 2019 году 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата 
проведения 

Ответственный 

1 Проведение заседания  
организационного комитета 

Еженедельно   Рыбинкина Е.А.- заместитель 
Главы района 

2 Определение мест выездной 
торговли, игровых, спортивных  
и презентационных  площадок 

до 22.07.2019 Прокофьева Т.А. – Первый 
заместитель Главы района 

Рыбинкина Е.А.- заместитель 
Главы района 

3 Уборка территории площади 
Победы, городского Парка, 
улиц города      

До 03.08.2019 Прокофьева Т.А. – Первый 
заместитель Главы района 

Лебедева А.Ю.- начальник 
отдела жизнеобеспечения и 
строительства Администрации 
района  

4 Организация работы торговых 
точек на время проведения 
праздничных мероприятий                  

До 03.08.2019 Чиркова Т.В. - ведущий 
специалист отдела по 
управлению муниципальным 
имуществом и экономике 
Администрации района 

5 Организация работы 
ремесленных рядов на время 
проведения праздничных 
мероприятий  

До 03.08.2018 Брынева Е.А. - директор филиала 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» Дом 
народного творчества Холмского 
район 

6. Подготовка к презентации 
сельских поселений Холмского 
района  

До 03.08.2019 Акимова М.А. – начальник 
отдела культуры Администрации 
района 

Голошубов П.П. – Глава 
Морховского сельского 
поселения 

Хаббо Г.И. - Глава Тогодского 
сельского поселения 

Чиркова Е.И. – Глава 
Красноборского сельского 
поселения 

7 Организация проведения 
культурно-массовых 
мероприятий с участие 
работников учреждений 
культуры и гостей города    

До 03.08.2019 Акимова М.А. – начальник 
отдела культуры Администрации 
района 

Хорошко С.В. - директор 
Муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 



5 

 

центр культуры и досуга» 

8. Организация проведения 
тематических площадок с 
участием работников МБУК 
«Межпоселенческая 
библиотечная система»    

До 03.08.2019 Бостанжи Е.Ю. – и.о. директора 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры  
«Межпоселенческая 
библиотечная система» 

9. Организация проведения 
Фотовыставки, посвященной 
75-ой годовщине освобождения 
г. Холма от немецко-
фашистских захватчиков 

До 03.08.2019 Михайлова О.Н.- начальник 
комитета финансов 
Администрации района. 

Хабарова М.А. - директор 
филиала Муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Холмский центр 
культуры и досуга» «Музей 
истории Холмского района» 

10 Организация проведения 
спортивных соревнований и 
спортивных игр  

До 03.08.2019 Царева Н.А. - главный 
специалист по спорту, 
физической культуре и 
молодёжной политики 
Администрации района     

Бульбах Н.Н. - директор 
Муниципального автономного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
детей «Центр дополнительного 
образования» г. Холма     

11 Подготовка сценария    
торжественного открытия 
праздника   

    до 
15.07.2019 

Рыбинкина Е.А.- заместитель 
Главы района 

Хорошко С.В. - директор 
муниципального автономного 
учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга». 

12  Информирование населения в 
средствах массовой 
информации о проведении 
праздничных мероприятий 

До 03.08.2019  Акимова М.А. – начальник 
отдела культуры Администрации 
района 

  

13 Охрана общественного порядка 
во время проведения 
праздничных мероприятий 

 03.08.2019 

с 9-00 час.             
до 02-00 час. 

04.08.2019 

  Никифоров Ю.А. - начальник 
отделения полиции по 
Холмскому району МО МВД РФ 
«Старорусский» (по 
согласованию) 

14 Обеспечение противопожарной 
безопасности во время 
проведения праздничных 
мероприятий 

03.08.2019 

с 9-00 час.             
до 02-00 час. 

04.08.2019 .      

Зверев И.А. - начальник 17-ого 
отряда  противопожарной 
службы Новгородской области 
(по согласованию) 

15 Работы информационного 
центра 

03.08.2019 Столярова Л.А. - главный 
специалист отдела образования    
Администрации района 

 
 
 
 
 



6 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
района от 04.07.2019 № 393 

 
 
 

План  

праздничных мероприятий, посвященных проведению  
Дню города Холма 03 августа 2019 года 

 

Время Мероприятие (место 
проведения) 

Ответственные 

08.00 Конкурс рыболовов среди 
детей  

Городской пляж 

Н.В. Лобекин – главный специалист – 
системный администратор Управления делами 
Администрации района 

10.00 Торговые ряды 

Городской парк 

Т.А. Прокофьева  – первый заместитель Главы 
района 

Т.В. Чиркова  – ведущий специалист отдела по 
управлению муниципальным имуществом и 
экономике Администрации района 

10.00 «Холмская ярмарка» 

(презентация Холмского 
городского поселения) 

Ж.Н. Лелютина - главный специалист 
Управления делами Администрации района  

10.00 Презентация сельских 
поселений Холмского района. 

(Выставки, мастер-классы, 
торговля, художественная 
самодеятельность) 

Владимирский бульвар 

- М.А. Акимова – начальник отдела культуры 
Администрации района 

- П.П. Голошубов – Глава Морховского 
сельское поселения; 

- Г.И. Хаббо  – Глава Красноборского 
сельского поселения; 

- Е.И. Чирков – Глава Красноборского 
сельского поселения. 

- работники учреждений культуры сельских 
поселений. 

10.00 Интерактивна площадка –
«Лотерея» 

Владимирский бульвар 

Е.Ю. Бостанжи – и.о. директора МБУК 
Холмского муниципального района 
«Межпоселенческая клубная система» 

10.00  Фотозона 

Владимирский бульвар 

Е.Ю. Бостанжи – и.о. директора МБУК 
Холмского муниципального района 
«Межпоселенческая клубная система» 

10.00 Фотовыставка, посвященная 75-
ой годовщине освобождения г. 
Холма от немецко-фашистских 
захватчиков  

Владимирский бульвар 

Михайлова О.Н.- начальник комитета 
финансов Администрации района. 

Хабарова М.А. - директор филиала 
Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга» 
Музей истории Холмского района 

10.00 Мастер – классы 

Владимирский бульвар 

 

Брынева Е.А. – директор филиала 
Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга»  
«Дом народного творчества»; 



7 

 

Сафонова С.А. – директор ОАУСО «Холмский 
комплексный центр социального 
обслуживания населения» (по согласованию)  

Хабарова М.А. – директор музея истории 
Холмского района 

Бульбах Н.Н. – директор МАУДОД «Центр 
дополнительного образования» г. Холма; 

10.00 Игровая программа для детей 
и взрослых 

Владимирский бульвар 

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

 Бульбах Н.Н. – директор МАУДОД «Центр 
дополнительного образования» г. Холма; 

10.00 Торговля в ремесленном ряду 

Городской парк 

Брынева Е.А. – директор филиала 
Муниципального автономного учреждения 
культуры «Холмский центр культуры и досуга»  
«Дом народного творчества» 

10.00 Лазертаг (высокотехнологичная 
игра)  

Городской парк 

Царева Н.А. - главный специалист по спорту, 
физической культуре и молодёжной политики 
отдела образования Администрации района     

10.00 Соревнования по волейболу 

Городской парк 

Царева Н.А. - главный специалист по спорту, 
физической культуре и молодёжной политики 
отдела образования Администрации района   

Бульбах Н.Н. – директор МАУДОД «Центр 
дополнительного образования» г. Холма 

10.00 Детские аттракционы (батуты, 
карусели, качели) 

Городской парк 

Лебедева А.Ю.- начальник отдела 
жизнеобеспечения и строительства 
Администрации района 

10.00 Волонтерская площадка 

Городской парк 

Федорова В.Ю. – ведущий служащий отдела 
культуры Администрации района 

11.15 Возложение цветов к 
памятнику Воину-
освободителю почетными 
гостями города  

Ознакомительная экскурсия  

Площадь Победы, городской 
парк 

Мальцева Е.А. – управляющий делами 
Администрации района  

12.00 Торжественное открытие 
праздника 

Городской парк (летняя эстрада) 

Подведение итогов конкурсов по 
благоустройству территорий, 
прилегающих к зданиям, 
строениям. 

Награждение по номинациям: 

- Трудовая доблесть; 

- Активная жизненная позиция 

- Спортивная доблесть  
- Молодежь - наша гордость; 

 

 

 

Лебедева А.Ю.- начальник отдела 
жизнеобеспечения и строительства 
Администрации района 

Мальцева Е.А. – управляющий делами 
Администрации района 

  

 

Царева Н.А. - главный специалист по спорту, 
физической культуре и молодёжной политики 



8 

 

 

 - Самый молодой житель 
района; 

отдела образования Администрации района   

Андреева М.А. – начальник отдела ЗАГС 
Администрации района 

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

13.30 Концерт «Лучшие номера 
года»  

Городской парк (летняя эстрада) 

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга»; 

15.00 Межрайонный фестиваль 
гармонистов «Играй гармонь 
над Ловатью» 

Владимирский бульвар 

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

    
17.30 

Концерт гостей города 

Городской парк (летняя эстрада)  

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

20.00 Ретро дискотека 

Городской парк (летняя эстрада)  

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

22.00 

01.00 

Ночная дискотека с участием 
коллектива «Европа +» 

Городской парк 

Горошкевич Н.И.- заместитель Главы 
Администрации района 

Хорошко С.В. – директор Муниципального 
автономного учреждения культуры «Холмский 
центр культуры и досуга» 

23.00 Фейерверк 

Площадь Победы  

Бульбах А.В. – начальник отдела по делам ГО 
ЧС и МОБ подготовки Администрации района 

 

 
 
 
 


